АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 января 2013 года                                  г. Котлас                                                           № 252

Об утверждении рекомендуемого
перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией МО «Котлас»,
предоставление которых может быть организовано
по принципу «одного окна»,
в том числе в многофункциональных центрах
предоставления государственных
и муниципальных услуг

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления
Правительства РФ от 22.12.2012 N 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности
многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. N 797 "О
взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных
(муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами
государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов
Российской Федерации, органами местного самоуправления" (в ред. Постановления
Правительства РФ от 22.12.2012 N 1377), руководствуясь Планом-графиком организации
предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на
территории Архангельской области, одобренном протоколом заседания комиссии по вопросам
совершенствования государственного управления на территории Архангельской области от
13.12.2012 № 4,  постановлением администрации МО «Котлас» от 24 июня 2011 г. № 1597 «Об
утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией МО «Котлас»,
статьей 34 Устава МО «Котлас»:

1. Утвердить прилагаемый рекомендуемый перечень муниципальных услуг
предоставляемых администрацией МО «Котлас», предоставление которых может быть
организовано по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте МО
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас»                                                                                                     С.Н.Мелентьев

Приложение к постановлению
администрации МО «Котлас»

от 25.01.2013 № 252

Рекомендуемый перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией МО «Котлас»,

предоставление которых может быть организовано по принципу
«одного окна»,

в том числе в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг

1. Предоставление земельных участков, распоряжение которыми относится к

компетенции органа местного самоуправления  МО "Котлас", для целей, не связанных со
строительством

2. Предоставление земельных участков, распоряжение которыми относится к
компетенции органа местного самоуправления  МО "Котлас", для строительства

3. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального
строительства, расположенных на территории   МО "Котлас"

4. Принятие решений о переводе жилых  помещений в нежилые и нежилых помещений в
жилые помещения

5. Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений
6. Выдача разрешений на установку рекламной конструкции на территории  МО

"Котлас"
7. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма
8. Консультирование граждан по вопросам защиты прав потребителей

User
Печатная машинка
Об утверждении рекомендуемого перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО "Котлас", предоставление которых может быть организовано по принципу "одного окна", в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг: постановление Главы МО "Котлас" № 252 от 25 янв. 2013 г. // Двинская правда. - 2013. - 31 янв. - С. 2-3 . - (Прил.: Официальный четверг)